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Till republikens President 

Svenska pensionärsförbundet rf är en partipolitiskt oberoende riksorganisation, som i Österbotten 

organiserar över 9000 svenskspråkiga pensionärer. 

Våra medlemmar är djupt oroade över situationen. Vi vädjar till republikens president Sauli Niinistö att inte 

stadfästa den enligt vår mening grundlagsstridiga lag som placerar livsviktig akutsjukvård för 100.000 

svenskspråkiga österbottningar på ett helt finskspråkigt sjukhus. 

Svenska pensionärsförbundet i Österbotten rf har med stor oro följt riksdagsbehandlingen av lagförslaget 

om omfattande jour vid landets centralsjukhus. Svårigheterna att få vård på svenska i Österbotten ökar när 

ansvaret för den omfattande jouren överförs till centralsjukhuset i Seinäjoki. 

Särskilt för äldre personer med dåliga eller inga kunskaper i finska är det en fråga om grundläggande 

trygghet att få tala sitt modersmål med läkare och vårdpersonal. Personer som lider av minnesjukdomar 

glömmer dessutom ofta de språk som de lärt sig som vuxna och blir beroende av att kommunicera på 

modersmålet. 

I kontakterna med sjukvården handlar det om en människas mest intima och svåra frågor. Då är det viktigt 

att individens behov sätts framom organisationens.  

Centralsjukhuset i Seinäjoki ges en övermäktig uppgift när sjukhuset skall avgöra om grundlagens och 

språklagens krav fylls i varje vårdsituation. Det är uppenbart att regionala och partipolitiska intressen har 

spelat en större roll än omtanken om patienternas väl och ve. 

Även vårdpersonalen i Seinäjoki är ett offer. Deras möjligheter att leva upp till högt ställda kvalitetskrav har 

nonchalerats. En läkare eller en sjuksköterska som inte talar patientens språk kan inte göra ett bra jobb. 

Ingen tillförlitlig utvärdering har gjorts av hur den svenska servicen i Österbotten påverkas när den 

omfattande jouren flyttar till Seinäjoki. Centralsjukhuset i Seinäjoki verkar i en helt finskspråkig miljö och 

har inte skyldighet att upprätthålla vårdteam som fungerar på svenska. Sjukhusets arbetsspråk är finska. 
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